

tacy ci wprowadzają tyle „poprawek” i „ulepszeń” do planu Rapackiego, że w gruncie rzeczy całkowicie go sabotują”.

Belgia ocenia pozytywnie plan Rapackiego

W odpowiedzi na memorandum polskie rząd belgijski ogłosił odpowiedź, którą publikuje „Trybuna Ludu” 1958, nr 109:

„Rząd Polski kilkakrotnie w ciągu ostatnich miesięcy zwracał uwagę Rządu Belgijskiego na różne aspekty planu ograniczonego uzbrojenia atomowego wniesionego w dniu 2 października 1957 r. przez J. E. Ministra Rapackiego na forum Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Oświadczenia te, a w szczególności uwagi przekazane przez J. E. Pana Ambasadora Polski w dniu 24 października 1957 r., jak również Aide-Mémoire wręczone Chargé d’Affaires Belgii w Warszawie w dniu 14 lutego br. skupiły całkowicie uwagę Belgijskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Znaczenie tych propozycji podkreślił zresztą w wywiadzie dla radia belgijskiego w dniu 3 marca 1958 r. Minister Spraw Zagranicznych Królestwa Belgijskiego. Ministerstwo Spraw Zagranicznych uważa, że propozycje Rządu Polskiego — wraz z propozycjami pochodzącymi z innych źródeł zmierzającymi do zmniejszenia napięcia międzynarodowego, stanowią bardzo cenny wkład w wysiłki obecnie podejmowane dla położenia kresu wyścigowi zbrojeń i osiągnięcia ogólnego rozbrojenia w warunkach bezpieczeństwa.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych prosi Ambasadę Polską, aby zechciała łaskawie przekazać Rządowi Polskiemu podziękowania za przedstawione oświadczenia i za wysiłki czynione w tak wzniosłym celu”. (a).

KANCLERZ RAAB O GRANICY ODRA—NYSA

Kanclerz Austrii Raab wydał przyjęcie dla akredytowanych w Wiedniu przedstawicieli prasy zagranicznej, na którym poruszył sprawę problemu niemieckiego i granicy Odra—Nysa. Wypowiedź jego podajemy w relacji zachodniemieckiej „Frankfurter Allgemeine Zeitung” nr 97, z dn. 26 IV 1958, s. 9:

„Problem niemiecki „musi być uregulowany i rozwiązany przez czterech aliantów, którzy problem ten stworzyli”, powiedział Raab. Czy pogląd ten będzie on reprezentował także podczas mającej wkrótce nastąpić wizyty w Waszyngtonie i Moskwie? Raab potwierdził z naciskiem.

Odnosnie do problemu granicy na Odrze—Nysie Raab sądzi, że przy niej nie będzie można dokonać żadnych przesunięć. Uznanie tej granicy będzie z pewnością najbardziej gorzką ceną, jaką naród niemiecki ma do zapłacenia za erę Hitlera (podkreślenie moje, k.). Raab jest poza tym przekonany, że Moskwę szczerze interesuje pojednanie w sprawie niemieckiej. Dlatego ze strony niemieckiej trzeba uczynić wszystko, aby pozostać w kontakcie „także na drugim czy trzecim szczeblu” — jak zaznaczył Raab”. (k)

ZACHÓD A SPRAWA GRANICY NA ODRZE I NYSIE

Pod takim tytułem ukazał się w „Tygodniku Powszechnym” (nr 15 z 13 IV 1958) artykuł M. E. R o y k a¹ z Nowego Jorku, omawiający stanowisko opinii państw zachodnich wobec polskiej granicy zachodniej. Autor uwzględnia przede wszystkim

¹ Podajemy prawidłową pisownię nazwiska autora, zgodnie ze sprostowaniem zamieszczonym w „Tygodniku Powszechnym”, nr 16 z 1958.